
 
Utlåtande om regeringens proposition gällande ändringar i bestämmelserna om studieförmåner, 
bostadstillägg för läropliktiga och skolresestöd / Undervisnings- och kulturministeriet (VN/35745/2023) 
  
Stadsstyrelsen 15.06.2026     
622/00.04.00/2026   
 
Beredare Skärgårdschef Benjamin Donner, tfn 040 483 8282 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 
 Undervisnings- och kulturministeriet har begärt utlåtanden om regeringens 

proposition med förslag till studieförmånslag och till lagar som har samband med 
den. Ärendets diarienummer är VN/35745/2023. Utlåtandet ska lämnas in senast 
19.6.2026. 

 
 Propositionen är en del av den pågående totalreformen av studiestödet. 

Reformens mål är att trygga förutsättningarna för heltidsstudier, stärka 
studiestödets incitament, stödja att studierna genomförs inom utsatt tid, stärka 
ställningen för studerande i svagast ställning, minska minderårigas skuldsättning 
samt förtydliga lagstiftningen och verkställigheten. 

 
 För Pargas stad är de föreslagna bestämmelserna om bostadstillägg för 

läropliktiga i vissa situationer samt skolresestöd för veckoslutsresor särskilt 
relevanta. Pargas är Finlands mest utpräglade skärgårdskommun, och i flera delar 
av staden påverkas ungas faktiska tillgång till utbildning inte enbart av avstånd i 
kilometer, utan också av restid, färjor, landsvägsfärjor, förbindelsefartyg, 
väntetider, byten, turtäthet och säsongsvariationer i trafiken. 

 
 Pargas stad anser att propositionen i huvudsak har motiverade mål, men att den 

behöver preciseras så att unga i skärgården och i andra områden med särskilda 
tillgänglighetsutmaningar i praktiken behandlas jämlikt. Särskilt bör restid och 
faktisk tillgänglighet beaktas konsekvent vid bedömningen av rätt till stöd. Vidare 
bör bostadstilläggets nivå och villkor dimensioneras så att utbildning på andra 
stadiet också i praktiken är avgiftsfri för unga som på grund av avstånd, restid 
eller skärgårdsförhållanden måste bo på studieorten. 

 
 Pargas stad understöder förslaget om skolresestöd för veckoslutsresor, eftersom 

möjligheten att regelbundet resa hem är viktig för minderåriga studerandes 
välbefinnande, familjekontakt och anknytning till hemkommunen. Staden anser 
samtidigt att stödet bör dimensioneras så att också månader med fem veckoslut 
kan beaktas. 
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Kompletterande material Begäran om utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med förslag till 
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Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag  



Stadsstyrelsen godkänner det bifogade utlåtandet och avger det som Pargas 
stads utlåtande i ärendet VN/35745/2023. 

Paragrafen justeras omedelbart. 

 
Beslut  
 
Delgivning Undervisnings- och kulturministeriet 
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